
NAVERTICA

Smlouva o ochraně informací a spolupráci
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb,, Občanského zákoníku

1. Smluvní strany

1.1. Odběratel
Organizace

Sídlo

Statut, orgán
DIČ
Obch. rejstřík

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8

doc. Dr, Ing. Josef Kučera, předseda představenstva 
CZ49241494
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2130

1.2. Dodavatel
Organizace 
Sídlo
Statut, orgán 
DIČ
Obch. Rejstřík

NAVERTICA a.s.
Maříkova 2287/la, Řečkovice, 621 00 Brno
Ing. Martin Ingr, MBA, místopředseda představenstva
CZ25585207
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3171

2. Předmět Smlouvy

2.1.

Předmětem této Smlouvy je ochrana důvěrných informací Smluvních stran, s nimiž se Smluvní strany seznámí 
v průběhu jednání o spolupráci případně při další spolupráci samotné a dále úprava některých práv a 
povinností Smluvních stran plynoucích z eventuálních budoucích obchodních vztahů, jejichž obsahem je 
poskytování IT služeb.

2.2.

Tato Smlouva nezavazuje Smluvní strany k učinění či přijetí jakékoliv nabídky.

2.3.

V případě přijetí nabídky Dodavatele Odběratelem bude Dodavatel poskytovat Odběrateli komplexní či dílčí 
služby v oblasti dodávky a/nebo údržby a/nebo správy informačního systému (dále jen systému nebo IS) nebo 
jeho části.

3. Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

3.1.

Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce Smluvních 
stran či pří přípravě na vzájemnou spolupráci Smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejích 
sdělení, zachycení či zjištěni a až do doby jejich zveřejnění, veškeré skutečnosti, které se Smluvní strany 
v průběhu jejich vzájemné spolupráce dozví anebo které jsou jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně 
v průběhu vzájemné spolupráce či při přípravě na vzájemnou spolupráci Smluvních stran zpřístupněny, jakož i 
samotná existence vzájemné spolupráce Smluvních stran či přípravy na vzájemnou spolupráci Smluvních stran 
(dále jen „důvěrné informace").

PGRLF-5mlouva_o_ochraneJnformaci^ci_5polupi ‘aci 20230210 1/5



NAVERTICA

3.2.

Důvěrné informace, obchodní tajemství a důvěrné údaje ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, touto Smlouvou chráněné, jsou tvořeny rovněž veškerými skutečnostmi a údaji 
technické, ekonomické, právní, provozní a výrobní povahy v jakékoliv formě, které byly kteroukoliv ze 
Smluvních stran poskytnuty či zpřístupněny druhé Smluvní straně,

3.3.

Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace I obchodní tajemství nebudou dále šířit, reprodukovat, ani je 
nezpřístupní třetí straně a nepoužijí je v rozporu s jejich účelem ani s účelem jejich poskytnutí,

3.4.

Smluvní strany se zavazují, že zabezpečí, aby jakékoliv převzaté dokumenty, a to včetně případných analýz, 
rozborů, zpráv a návrhů, byly řádně evidovány a byl přesně vymezen okruh osob, které k nim mají přístup. 
Smluvní strany se zavazují přijmout účinná opatření k zamezení úniků Informací,

3.5.

V případě, že kterákoliv Smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, 
může jí důvěrné informace, které jsou předmětem ochrany dle této Smlouvy, předat pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé Smluvní strany, a to pouze za podmínky, že se třetí Smluvní strana Smluvně 
zaváže k jejich další ochraně v rozsahu odpovídajícím této Smlouvě, vyjma případů osob zavázaných 
k mlčenlivosti dle zákona,

3.6.

Poskytnutí důvěrných informací dle této Smlouvy nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, 
patent, právo užívání nebo Šíření autorského práva, ani jakékoliv další právo duševního či průmyslového 
vlastnictví.

3.7.

Za porušení povinnosti týkající se ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací dle této Smlouvy má 
poškozená Smluvní strana právo na úhradu Smluvní pokuty ve výši SO.OOO.-Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. Tato Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od doručení výzvy k její úhradě.

3.8.

Smluvní strana, která porušila své povinnosti týkající se ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací 
dle této Smlouvy, odpovídá za škodu v důsledku toho vzniklou druhé Smluvní straně. Zaplacením Smluvní 
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1.
Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli služby v souladu s podmínkami specifikovanými v této Smlouvě a 
v dílčích objednávkách služeb.

4.2.
Dodavatel se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí a s využitím dostupných nejnovějších poznatků vědy 
a techniky, aniž by porušil autorská, průmyslová nebo jiná obdobná práva třetích osob.

P(jRLF-Smlouva_o_ochrane_informaci_a_5polupraci  20230210 2/5



NAVERTICA

4.3.
Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění 
závazků Dodavatele.

4.4.
Odběratel se zavazuje Dodavateli poskytnout veškerou potřebnou součinnost při poskytování služeb. Na 
nedostatečnost poskytnuté součinnosti bude Dodavatelem vždy písemně upozorněn a bude mu poskytnuta 
přiměřená lhůta k nápravě.

5. Komunikace Smluvních stran

5.1.
Smluvní strany mezí sebou sjednávají pro všechny účely vztahující se k této Smlouvě své adresy uvedené 
v záhlaví této Smlouvy jako své doručovací adresy, své datové schránky a/nebo webový portál Navertica 
HelpDesk.

5.2,
Navertica HelpDesk je kontaktní místo a komunikační nástroj Dodavatele (webový portál) pro příjem, evidenci, 
zpracování a akceptaci tiketů, Tiket Je záznam o požadavku Odběratele na službu Dodavatele (tj. objednávka), 
o jeho plnění Dodavatelem a o akceptaci poskytnuté služby Odběratelem, a to včetně oboustranné související 
komunikace.

5.3.
Odběratel se zavazuje určit pracovníka Odběratele, který bude mít přístup k webovému portálu Navertica 
HelpDesk a o jeho určení písemně informovat Dodavatele, Pokud takto neučiní, pak Dodavatel nastaví přístup 
na Navertica HelpDesk alespoň pro jednoho zaměstnance Odběratele a bude o tomto nastavení Odběratele 
neprodleně informovat.

5.4.
Veškerá korespondence vztahující se k této Smlouvě nebo z této Smlouvy vyplývající musí být v písemné formě 
buď:
a) doručena na adresátovu fyzickou adresu, přičemž tento způsob doručení Je považován za přijetí 

v okamžiku potvrzeného doručení,
b) zaslána poštou Jako doporučená zásilka na adresátovu doručovací adresu (jak bylo písemně oznámeno 

druhé straně), přičemž v tomto případě, pokud nebude prokázán opak, je zásilka považována za 
doručenou po uplynutí 14 dní od data odeslání,

c) zaslána datovou schránkou na adresu datové schránky druhé Smluvní strany,
d) zaslána prostřednictvím tiketu portálu Navertica HelpDesk.

5.5.
Každá Smluvní strana je oprávněna změnit svou doručovací adresu, přičemž je povinna tuto změnu oznámit 
druhé Smluvní straně nejpozději 7 dnů od provedení změny.

6. Poskytování služeb

6.1.
Poskytování služeb Dodavatelem se realizuje v jednotlivých případech dle objednávek Odběratele písemně 
potvrzených Dodavatelem. Objednávky Odběratele jsou přijímány Dodavatelem ústní i písemnou formou. V 

PGRLF-Sm!ouva_o_ochranĚ_informaci_a_$polLJpraci 20230210 3/5



NAVERTICA

případě ústní objednávky Odběratele se objednávka stává závaznou až jejím následným písemným potvrzením 
Dodavatelem, proti němuž se odběratel do 24 hodin písemně nevymezí.

6,2.
Písemná forma objednávek je zachována při využití tiketů webového portálu Navertica HelpDesk. Odběratel 
prohlašuje, že pracovník Odběratele s přístupem k portálu Navertica HelpDesk je oprávněn za Odběratele 
uzavírat dílčí smlouvy, tedy přijímat nabídky a odesílat objednávky. Dodavatel prohlašuje, že pracovník 
Dodavatele s přístupem k portálu Navertica HelpDesk je oprávněn za Dodavatele uzavírat dílčí smlouvy, tedy 
přijímat a potvrzovat objednávky Odběratele.

6.3.
Objednávka musí obsahovat specifikaci služeb, které mají být poskytnuty a požadovaný termín plnění. 
Odeslání objednávky Odběratelem a její potvrzení Dodavatelem se považuje za dílčí smlouvu uzavřenou mezi 
Dodavatelem a Odběratelem.

6.4.
Veškeré služby poskytnuté Dodavatelem na základě objednávky Odběratele a/nebo v souvislosti s ní budou 
Dodavatelem fakturovány podle NAVERTICA Ceníku služeb platného v době potvrzení objednávky Odběratele 
Dodavatelem. Dodavatel je povinen poskytnout Odběrateli aktuální NAVERTICA Ceník služeb v dostatečném 
předstihu, vždy nejméně deset (10) dní před jeho vstupem v platnost.

7. Společná ujednání

7.1.
Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami,

7.2.
Pro Smlouvu platí oboustranná 30-ti denní výpovědní lhůta, která počíná běžet dnem, kdy je písemná výpověď 
doručena druhé straně způsobem podle ustanovení čl. 5.4. a), b) a c). Ukončení platnosti této Smlouvy 
nezbavuje Smluvní strany povinnosti splnit své splatné závazky na základě již učiněných a potvrzených 
objednávek.

7.3.
Odběratel bere na vědomí, že nedílnou součástí této smlouvy jsou NAVERTICA Všeobecné obchodní podmínky 
a aktuálně platný NAVERTICA Ceník služeb, přičemž oba dokumenty jsou k dispozici na portálu Navertica 
HelpDesk. Odběratel prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil.

7.4.
Smluvní strany si mezi sebou ujednaly oprávnění Dodavatele jednostranně změnit NAVERTICA Všeobecné 
obchodní podmínky a aktuálně platný NAVERTICA Ceník služeb. Dodavatel se zavazuje, že na změnu 
NAVERTICA Všeobecných obchodních podmínek a aktuálně platného NAVERTICA Ceníku služeb písemně 
upozorní Odběratele vždy nejméně 30 dní předem. Odběratel má v případě změny NAVERTICA Všeobecných 
obchodních podmínek a aktuálně platného NAVERTICA Ceníku služeb oprávnění vypovědět tuto Smlouvu bez 
výpovědní doby s účinky k okamžiku doručení písemné výpovědi Dodavateli.

7.5.
Tato Smlouvaje nedílnou součástí všech existujících a/nebo do budoucna uzavíraných dílčích smluv jakož i 
všech dalších smluv uzavíraných mezi Smluvními stranami.

P(jRLP-Smlcuva_o_ochraris_inf0rmaci_o_spoluprcici 20230210 4/5



NAVERTICA

7.6.
Obě smluvní strany se zavazují nenajmout ani neučinit kroky k najmutí kteréhokoliv zaměstnance druhé 
smluvní strany, přímo či nepřímo. Tento závazek je platný po dobu trvání této smlouvy a podobu 36 měsíců od 
ukončení této Smlouvy. Smluvní pokuta za porušení tohoto závazku činí 50.000, - Kč a je splatná do 30 dnů od 
vystavení faktury oprávněnou smluvní stranou. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
škody.

7.7.
Ostatní náležitosti, které tato Smlouva neřeší, se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

7.8.
Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky se souhlasem obou stran.

7.9.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis.

7.10.
Smluvní strany prohlašují a svými elektronickými podpisy na Smlouvě stvrzují, že obsah Smluvního ujednání je 
jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle.

V Praze 10.2.2023

doc. Ing. Josef Kučera, Dr.
Digitální podpis: 
13.02.2023 15:00:33

V Brně 10.2.2023

Ing. Martin 
Ingr, MBA

Di^ililrti půdíipul Irtf. Mjtlid In^r. MBA 
ON; C-CZ, 2.5.A.97-NTRCZ-255B5207. 
ů.NAVERTICA 1.1,011-7, cn-lny. Miiiiii 
Ingr, MBA, in=lngr, giv,nUiiti.»Mjriin, 
MflalNumbcr-PíSíJJO
Ojium: 2023.02.13 lOilOilO lOlW

doc. Dr. Ing. Josef Kučera, předseda představenstva Ing. Martin Ingr. MBA, místopředseda představenstva

PGRLF-Smlouva_o_ochrane_lnformacl_a_5polupracl 20230210 5/5




